ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 1830 /UBND-CN

V/v tăng cường công tác kiểm tra, xử lý hành vi gian lận trong kinh doanh xăng dầu.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 09 tháng 12  năm 2014

	                             Kính gửi:

	 Các Sở: Khoa học và Công nghệ, Công Thương

Ủy ban Nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 9646/VPCP-V.I ngày 02/12/2014 của Văn phòng Chính phủ về việc xử lý hành vi gian lận trong kinh doanh xăng dầu.

Sau khi xem xét, Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Sở Công Thương chỉ đạo các lực lượng chức năng tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật các tổ chức, cá nhân kinh doanh, sử dụng thiết bị điện tử gian lận (nếu có) khi bán xăng dầu trên địa bàn tỉnh; tổng hợp kết quả thực hiện, tham mưu UBND tỉnh báo cáo Thủ tướng Chính phủ trước ngày 15/3/2015.

Căn cứ nội dung Văn bản này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc các Sở: Khoa học và Công nghệ, Công Thương tổ chức thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh; (B/c)

- Đ/c Nguyễn Chương – PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CN.
	TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Sỹ Cảnh